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Posiedzeniu przewodniczył: senator Mieczysław Augustyn – przewodniczący  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o służbie cywilnej oraz niektórych innych ustaw (druk 
senacki nr 1290, druki sejmowe nr 2772, 2772-A, 4380).Rozpatrzenie ustawy o 
zmianie ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(druk senacki nr 1289, druki sejmowe nr 4341, 4368 ). 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Mieczysław Augustyn, Kazimierz Jaworski, 
Piotr Marek Kaleta, Stanisław Kogut, Rafał Muchacki, Jan Rulewski 
 

 − zaproszeni goście: 
− Kancelaria Prezesa Rady Ministrów:  

− szef służby cywilnej Sławomir Brodziński,  
− zastępca dyrektora departamentu prawnego Dobrosław Dowiat-

Urbański  
− Ministerstwo Finansów:  

− dyrektor departamentu sfery budżetowej Dariusz Atłas, 
− gł. specjalista Anna Saramonowicz , 

− Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych: 
− zastępca dyrektora Krzysztof Kosiński, 

− Pracodawcy Rzeczpospolitej Polskiej: 
− ekspert pracodawców RP Mateusz Brząkowski, 
− Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 
− prezes Wojciech Skiba. 

− Komisja Krajowa NSZZ Solidarność:  
− przewodnicząca Jadwiga Smulko , 

 

 − przedstawiciel Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. 1 

 
Ustawę przedstawił szef służby cywilnej Sławomir Brodziński. Pokreślił, że przyjęte rozwiązania 
mają pomóc w realizacji obowiązku zatrudnienia 6% osób niepełnosprawnych w administracji 
publicznej. Obowiązek ten wprowadziła ustawa o rehabilitacji i zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych. Nowela wprowadza zasadę pierwszeństwa zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych tylko wtedy, gdy ustawowo określone 6% nie jest przestrzegane. Zasada 
pierwszeństwa w stosunku do różnych grup pracowniczych jest zróżnicowana. W służbie cywilnej 
w ogłoszeniu naboru należy podać informację o warunkach pracy na danym stanowisku oraz to, 
czy wskaźnik 6% jest przekroczony. Należy też określić zadania niezbędne i dodatkowe. 
Niepełnosprawny z kolei dołącza do składanych dokumentów kopię orzeczenia 
o niepełnosprawności. Komisja kwalifikująca wyłania nie więcej niż 5 najlepszych kandydatów. 
Jeśli wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w miesiącu poprzedzającym nabór był niższy 
niż 6%, to pierwszeństwo w zatrudnieniu przysługuje osobie niepełnosprawnej, pod warunkiem, że 
znalazła się wśród wyłonionych kandydatów. Podobna procedura obowiązuje w wypadku 
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ubiegania się o stanowiska kierownicze, z tym że komisja kwalifikująca wyłania nie więcej niż 2 
kandydatów. 
Zasadę pierwszeństwa wprowadza się też do ustawy o pracownikach samorządowych, jednak nie 
obejmuje ona stanowisk kierowniczych oraz do ustawy o pracownikach urzędów państwowych. 
Ustawodawca ze względu na specyfikę poszczególnych urzędów sposób jej realizacji pozostawia 
kierownikowi danego urzędu.  
Ustawa zawiera także regulacje budżetowe, wspierające zatrudnienie osób niepełnosprawnych. Po 
pierwsze, nakłada na Radę Ministrów obowiązek, aby podczas prac nad projektem budżetu w 
zakresie wynagrodzeń w służbie cywilnej brała pod uwagę wskaźnik zatrudnienia osób 
niepełnosprawnych w poszczególnych urzędach. Po drugie, Rada Ministrów, dokonując podziału 
rezerwy celowej na zwiększenie wynagrodzeń w państwowych jednostkach budżetowych, musi 
uwzględnić wskaźnik zatrudnienia osób niepełnosprawnych w tych jednostkach. 
Komisja przyjęła 9 poprawek (większość zgłosił senator Mieczysław Augustyn, jedną senator Jan 
Rulewski) 
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mieczysława Augustyna. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 1290 B)  
Wyznaczyć na sprawozdawcę komisji senatora Mieczysława Augustyna.  
 
 

Ad. 2 Jej celem jest wydłużenie o 3 lata, czyli do 31 grudnia 2014 r., wejścia w życie przepisów, na 
podstawie których Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych miał zostać 
przekształcony w fundusz celowy. Zadania PFRON miał wykonywać minister właściwy ds. 
zabezpieczenia społecznego przy pomocy biura obsługi funduszu, a zadania obecnych oddziałów 
miały być przejęte przez marszałków województw. 
Przewodniczący komisji senator  Mieczysław Augustyn zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 
poprawek. 
Komisja przyjęła przedstawiony wniosek. 
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu został wyznaczony senator Rafał Muchacki. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1289 A). 
 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

 
 
 
 

Sporządzono w Biurze Prac Senackich 


